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Shogeria “Mdermarja Ujesjellesit" F Arrez |

Bilanci Kontabel VITI 2011 !

Monedha : LEK

AKTIVET Shenime VITI 2011 VITL 2010
| |Aktive Afatshkurtera i '
1 |Aktive Mongtare 2 85,221 180,154
2 |Dorivative dhe Aktive te mbajtura per Tregetim 3
(i} |Denvative 4
(i} Akl'hrg ﬁ @hgﬁg D t@&n}ﬂ 5
| |Shuma |. 3 ] 85221 190,154
3 |Aktive te tjera Financiare Afatshkurtera T
_ | i | LiopariKerkess te arkefireshime i 17, 470816 16,135,874

(i) |Liogariferkesa ie fiars {s arketueshme (TAP] 8

{iif) | Instrumante te fera bord 10

{iv} | Detyrime fe fera -TVSH 11 |

{v] |Detvrime fe Hera -Talim mii Filimmn 12

Shuma 1.3 13 17,470,816 16,135,874
4 |Inventari 14
(il \Lends ¢ pare 15 153,800
(i) |Prodhim ne proces 16 |
i} | Prodykte te gateshme 17 |
{iv] [ Mallra par rishilis 18
(v} |Parapagqesa per Furnizims 18
Shuma I. 4 20 - 153,800
| & lAktive Biologjike Afatshkurtera 21
& Aktive Afatshkurtera te Mbajtura per Shitje 22
7 _|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 23
Totali per Aktivet Afatshkurtra 24 17,556,037 16,479,828
Il |Aktive Afatgjata 25 1
1 |Investime Financiare Afatgiata 26
{1} |Plesrmarme le tara ne njesi ta konfrofluars 27
| i) |Aksione dhe investime te fisra ne plasmarte 28
| (i} | Aksione dhe istrs te fers me viere 28 |
{fvl rifka fe arketueshme afalgiate 0| |
Shuma |I. 1 i =
2 [Aklive Afatgista Materiale 32
{1} |Terka 33 181,360 1917 360

(it} | Mdertesa 34 1,223 456 1,322,885

(i) | Makiner dhe pajisie a5 71,210,528 82 134873

(i) |Aktive te tiera materale (me vi konlabel) 36 438,014 B

Shuma |I. 2 37 73,061,398 83,649,218 | |
3 |Aktive Bislogjike afatgjata 38
4 | Aklive Afatgjata Jomaleriale 38
(il |Emyii mire a0
{if) | Shpenzime! & zhvilimit “ —
i) | Aktive te tiers afatgiats jormalonale 42
Shuma I 4 43
5 |Kapitali Aksionar | Papaguar 44
6 |Aktive te Tjera Afalgjata 45 o
Totali per Aktivet Afatgjata 46 73,081,338 B3 640218
Totali | Aktiveve 47 90,617 4356 100,129,046
i
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Shogeria "Ndermarrja Ujesjolles F.Arraz
Bilanci HKontabel WITI 2011
Monedha : LEK
DETYRIMET WITI 2011 VITI 2010
| |Detyrimat Afatshkurtera 48
1 |Dervativet 49
2 |Huamaret 50

(i) |Hua dhe sbligacions afatshluria 51
(i |KthimetRipagesat & huave afatgjats 52
i} | Bono te konvatueshme 53

Shuma |. 2 54 - -

3 |Hua dhe parapagime 55 |
(1) | Te pagueshme nds| punonjesve 56 (200,476) 303,822
(i) |Datyrimme fatimeors TAP B7 1,487,288 1,296070 |

| (i) | Defyrime fatimare Sig shogeme 58 5,491,702 4971 839
(il | Detyrime Irasheguars ndaj shietit 59 3438614 3 5596 635 |
(v} |Detyrime tatimore -TVSH &0 2113669 2025 037
{vi} | Talim Qeraje 51
{wii] | Debitor ifcre te f rfakr 62 |

i Shuma |. B3 12,330,797 | 12,197,504 |

| 4 |Grande dhe te ardhura te shiyra B4

| 5_|Provizione afatshkuriera 65

| Totali per rimat Afatshkurtera 66 12,330,797 12,197,504

e Totali par Detyrimet Afatshkurtera

|l |Detyrime _Afatgjata &7 |

1 |Hua afatgjata [ '
il {Hua bono dhe detyrime ngs garaia financisre [:]

[i] [Bong te konvertueshme T

Shuma |l 1 T

|2 |Huamarrje te tjer atgjata llogaria | 467} 72

4 |Provizions afalgjata 73

{ 4 |Grande dhe te ardhura te shiyra T4
RS | N— Tatali per Datyrimet Afatgjata # 78 I

Totali | Detyrimeve 76 12,330,797 12,197,504

1] KAPITALI T _—
1 |Aksionst @ pakices T8

| 2 |Kapiali ge | perket aksionareve le shogerise Meme e

3 |Kapitali aksionar a0 122,100,000 122 100,000
4 |Primi | Aksicnit a1
5 |Niesite ose aksionet & thesari 82
& |Rezarva 83
{il |Rezerva Statutore 84
(i} | Rezera ligjors a5 13,277 768 13,277 769

| (i} | Rezarva te liera 86

Shuma Il & ar 135 377,769 135,377,768

7 (Fitirme e pashpsrmdara 88 (47,446 227 {34 058 645

8 [Fitimif{Humbja) & vitit financiar 29 {5,644 904) [13 387 578)
Totali per Kapitalin a0 78,286 638 87,931,542
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit a1 90,617 435 100,129,046 |
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sgyra 8 Fluksit Monetar Viti 2011 1] Indirekte
Monedha : LEK
VITIL 2011
|
Fluksi i Parave nga Veprimtaria e Shfrytezimit
Fitimi para Tatimit (5.645.941)
Rregullime per :
Amartizimin (10,633,810}
Humbie nga Kembimet valutore -
Te ardhura nga Investimat
Shpenzime per Interesa 1,037
Rritie/Rénie ne tepricen e kerkesave te arketusshme nga akliviteti 1,334 942)
Rritig/Rénie ne lepricen & inventarit 153,800
Rrtie/Rénie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akliviteti 133,293
Parate e perftuara nga aklivitetet
Interesi i paguar
Tatim Fitimi | paguar =
Paraja Neto nga aktivitetet e shirytezimit {21,326,563)
Fluksi i Parave nga Veprimtaria Investuase _
Blerja & shogerise se kontrolluar minus parate & arketuara
Blarje & aktiveve afatgjata materiale 10,587 820
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interasi i arketuar
Dividentet e arkatuar
Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10,587,820
Fluksii Parave nga Veprimtaria Financiare
Te ardhura nga _emetimi | kapitalit aksionar
Tae ardhura nga huamarre afatgjata
FPagesat e datyrimeve te gerase financiare —
Devidentet & paguar
FParaja Neto o pardorur ne_aklivitelet financiare -
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare * {10,738,743) (10,633,810)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 190,154
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 85,221 (104,933

marrja Ujesjellesit F.Arrez, PUKE

SHENIME SHPJEGUESE
( Pasgyrat Financiara 2011 )

Aktiviteti kryeseor | shogerise gjate vitit 2011 ka gene: Shitje Uji te pishem dhe mirmbajtje rreti
Hartimi | Pasgyrave Financiare (PF) te shogerise per vitin 2011 eshte bere ne zbalim te Sandardeve Kombetare te Kontabilitetil (SKEE 2)
Falitikat kontabel te zbatuara ne hartimin & Pasqyrave Financiare jane ato te pasqyruara ne SKK

Objektivi | PF eshte te jape informacion per performancen financiare dhe giendjen financiare te shogerise
Zerai e paragitura ne Bilanc dhe PASH jane paragitur me kosto historike.

Pasqyrat Financiare te vitit 2011 permbajne

1.Bilancin Kentabel

2.Pasqgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas funksionit
3.Paszgyren e Levizjes se kapitaleve te vela

4 Pasgyren & fluksit te parase- Cash Flow

5.5henimet shpjeguase.

1.Bilanci
AKTIVET
Aktivet & shogerise ne vitin 20117, paragiten ne Viere Meto 90617435  leke dhe perbehen nga:

24. Aktive Afatshkurtera ne viere B5.221 leke qe perfagesohen nga:
2. Aktive Monetare , Para ne Banke 8522 lek dhe Arke 76.699 leke ne date 31.12. 2011
13, Te Tjera Aklive Afatshkurtera, ne viers 17.468 406 leke qe perfagesohen ©
B Kerkesa le arkelueshme, Kiiente ne viere 17.465.406 lake
Totali Aktiveve afatshkurfera eshte 17.556.037 leke

37. Aktive Afatgjata ne viere neto 73.061.398 leke perfagesoine makineri pajizje vegla pune, 71.210.528 leke Ndretesa ne vlere 1.223.495
Toke ne viers 191.360 leke,aklive te fjera Afatgjate ne viere 436.014 leke

Tatali | Aktiveve Afatshkurtera dhe Afagjate eshte : 90.617.435 leke

PASIVET DHE KAPITALI
Pasivet dhe Kapitali i shogerise ne vitin 2011 paragiten ne Viers Neto 90.988 554 leke dhe perfageschen nga:
Pasive Afatshkuriera ne viere 12.330.797 leke perfagesojne
66. Detyrime Afatshkurtra me Viere 12,330,797 lake
Detyrimet Afatshkurtra detajohen
58, Detyrim ndaj sigurimeve shog e shendetesore ne shumen 5.481.702 leke
54, Detyrim te prapambetura ne shumen 3.438.614 leke
60. Detyrim per Tvsh-ne shumen 2.113.669 lake.
61

62 Detyrim TAP ne viere 1,487 288 leke

HN.KAPITALI
50. Kapitali i shogerise paragitet ne viere Meto 78.286.638 leke dhe perfagesohet nga
80, Kapitali themneltar 122.100.000 |leke
B5 Rezerva Ligjore 13.277.769 leke
88  Fitime te pa shperndara ne viere - 47.446 227 leke
82, Fitimi neto i ushtrimit 2011 ne viere - 9.644.904 leke.
Totali Hua Kapital eshte : 90.617.435 leke
2. Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH) eshie paragitur sipas formatit Nr1 te SKK Mr.2 , ku shpenzimet

jane paragitur sipas funksionit.
Zherthimi | shpenzimeve sipas zerave;

Materiale te konsumuara total 790,300 leke perbehet nga:
501 Blefje materiale te para ne viere 764.700 leke
o4 Blerje energji elekirike ne viere 4100 leke
505 Shpenzime per trajnim punononjesish viera 18.500 leke
508 Shpenzime kronika televizive ne viere 3000 leke
s41 Pagat e personelit ne vleren 3.598.560 leke
44 Sigunme shogerore ne vlere 472 677 leke
Totali kostoja & punes eshte 4.072.237 leke
Amortizimi dhe zhvlersimet ne viere 10.633.810 leke perbehen nga;
5612 Amartizim instalime makineri vegja pune ne viere 10.510.662 leke
sa12 Amorizim ndertese ne viere 99,388 leke
ga18 Amortizim aktiveve materiale te tjera ne viere 23760 leke

Shpenzime te tjera ne viere 575.008 leke perbehen nga:
525 Dieta Punonjesish ne viere 267,500 leke
£26 Shpenzime postare ne viere 1308 leke
627 Shpenzime transporti ne viere 275.400 leke
&a7 Shpenzime pa dokumenta ne viere 30.800 leke
Totali | Shpenzimeve eshte 16.071.355 leke

Totali | te Ardhurave per vitin 2011 eshte 6.425.414 leke dhe perbehet nga:
705 Shitje mallrazh ne viere 3 855433 leke
73 Te ardhura nga Grandet viera 2569921 lake
767 Te Ardhura nga Interesat bankare 1037 leke

Rezultatit| jane shtuar shpenzime te pa njohura pa dokum justifikues shuma 30.800 leke.
3. Pasqyra e levizjes se kapitaleve te veta paragitet sipas SKK Nr.2 . Kapitalet & veta e shogerise rezullojne 78.286 538 leke.
4. Pasgyra e fluksit te parase- Cash Flow eshte paragitur sipas SKK Nr. 2 Metoda Indirekte.

§. Shenimet shpjeguese jane pergatitur sipas kerkesave le SKK.

Administratori
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